[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.11.2023                                        г. Старица                                             №  286р
Об утверждении Плана информационной кампании

по формированию положительного образа семьи и
пропаганде  традиционных семейных ценностей

в Старицком муниципальном округе Тверской области

на 2024 год

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023 № 875                        «О проведении в Российской Федерации Года семьи», в целях популяризации государственной политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных семейных ценностей, во исполнение пункта 12.1 вопроса 1 заседания Правительства Тверской области от 17.10.2023 № 350- ЗП
    1.Утвердить План информационной кампании по формированию положительного образа семьи и пропаганде традиционных семейных ценностей в Старицком муниципальном округе Тверской области на 2024 год.
   2.Финансовое обеспечение реализации мероприятий Плана, утвержденного настоящим распоряжением, осуществлять за счет средств муниципального бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальными программами.
         3. Отделу культуры Администрации Старицкого муниципального округа (Криницына А.И.), отделу образования Администрации Старицкого муниципального округа (Игнатова О.Н.) обеспечить подготовку и проведение учреждениями культуры, образования   и дополнительного образования выполнение Плана информационной кампании.
       4. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на заместителя Главы
Администрации Старицкого муниципального округа М.А. Рыжкову.
      5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа       в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

Старицкого муниципального округа                                                                  С.Ю. Журавлёв

План информационной кампании

по формированию положительного образа семьи и пропаганде традиционных семейных ценностей
в  Старицком муниципальном округе Тверской области на 2024 год

	п/п
	Дата/

периодичность
	Тематические

направление/мероприятие
	Ответственный

Исполнитель

 (ФИО или структурное подразделение)
	Каналы распространения (названия СМИ, сайтов, групп в социальных сетях)

	1
	03.01.2024
	«Новогоднее Лукоморье» - музыкальное театрализованное представление для всей семьи
	МБУК «Старицкий ДК»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	2
	февраль
2024г.
	Подбор супружеских пар –кандидатов на награждение медалью «За любовь и верность»
	ЦСПН, ГБУ СРЦН «Мой семейный центр»

	3
	февраль
2024г.
	Торжественное вручение свидетельств участникам программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Старицкого муниципального округа»
	Администрация Старицкого МО,

отдел образования
	Газета «Старицкий вестник»

	4
	февраль - июль
	«Семья – источник вдохновения» - муниципальный фестиваль семейного художественного творчества
	МБУК «Старицкий ДК»

(18 сельских филиалов)
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	  5
	3.02.2024
	Муниципальный этап Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня

России»-2024 (участие спортивных семей)
	Спорткомитет,

МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	6
	21.02.2024
	Соревнования и спортивно-оздоровительные программы совместно с родителями,

посвященные Дню защитника Отечества
	Спорткомитет,

МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	7
	апрель –май 2024г.
	Проведение муниципального конкурса «Семья года», подготовка семей на областной конкурс
	Администрация Старицкого муниципального округа
	газета «Старицкий вестник», сайты: - http://starica.tverlib.ru/,

http://st-vestnik.ru/,

группы в соц. сетях:-

https://vk.com/staricabib,

	8
	апрель 2024
	Музыкальный фестиваль для дошколят «Радуга талантов»»
	МБУ ДО ЦДО,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты МБУ ДО ЦДО, отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	9
	апрель 2024
	Муниципальный шахматный турнир для дошкольников, родителей и педагогов.
	МБУ ДО ЦДО,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты МБУ ДО ЦДО, отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	10
	апрель 2024
	Муниципальный конкурс плакатов «Добрая дорога детства»
	МБУ ДО ЦДО,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты МБУ ДО ЦДО, отдела образования, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования,  образовательных организаций

	11
	   май 2024
	Анимационная программа «В гостях у купца Филиппова»  для семей участников СВО
	МБУК «Старицкая ЦБС
	газета «Старицкий вестник», сайты: - http://starica.tverlib.ru/,

http://st-vestnik.ru/,

группы в соц. сетях:-

https://vk.com/staricabib,

https://ok.ru/s.tsentralnayabiblioteka

	12
	15.05.2024
	Муниципальный фестиваль ГТО среди спортивных семей
	Спорткомитет,

МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт Отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	13
	25.05.2024
	«Пушкин – наше всё!» - Межмуниципальный конкурс художественного слова, посвященный 225 – летию со дня рождения А.С. Пушкина
	МБУК «Старицкий ДК»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	14
	май 2024г.
	Отчетный концерт учащихся Старицкой детской школы искусств для родителей
	МБУ ДО «Старицкая ДШИ»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкой ДШИ

https://dshi-starica.org/
группы в соц. сетях:

https://vk.com/dshi_starica

	15
	31.05.2024
	Соревнования и спортивно-оздоровительные программы совместно с родителями,

посвященные Дню защиты детей
	Спорткомитет,

МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	16
	май-сентябрь

(каждая суббота месяца)
	«Старица выходного дня» - семейные мероприятия в рамках муниципального проекта
	МБУ ДО «Старицкая ДШИ»

МБУК «Старицкий ДК»

МБУК «Старицкая ЦБС» МБУ ДО «ЦДО»

МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт учреждения                                https://st-rdk.ru/
http://starica.tverlib.ru/,

https://dshi-starica.org/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	17
	июль 2024
	Благословение выпускников в стенах Старицкого Свято-Успенского монастыря
Бал выпускников
	Отдел образования,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	18
	8 июля 2024г.
	«Ромашковое счастье» - IV Открытый Фестиваль русского народного творчества, посвященный Дню семьи, любви и верности
Чествование многодетных семей, участников конкурса «Семья года»
	МБУК «Старицкий ДК»
Администрация Старицкого муниципального округа
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	19
	июль 2024г.
	«Святые Петр и Феврония» и «Анна Кашинская» - показ фильмов, созданных в рамках проекта «Мы рисуем кино»
	МБУ ДО «Старицкая ДШИ»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкой ДШИ

https://dshi-starica.org/
группы в соц. сетях:

https://vk.com/dshi_starica

	20
	Июль-август
	Проведение муниципального конкурса для многодетных семей  «Лучшее семейное подворье», подготовка семей на областной конкурс
	Администрация Старицкого муниципального округа
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

	21
	3 августа

2024г.
	«Сказочный Автобус» - поздравление горожан и гостей с Днём города Старица

«По тропинкам Лукоморья» - семейная игровая программа на Дне города Старица
	МБУК «Старицкий ДК»

МБУК «Старицкая ЦБС»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях:  https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	22
	14.09.2024
	Муниципальный этап Всероссийского Дня бега «Кросс нации» (участие спортивных семей)
	МБУ ДО «Спортивная школа»,

спорткомитет
	газета «Старицкий вестник»

сайт отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	23
	сентябрь 2024 г.
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Красота Божьего мира»
	МБУ ДО ЦДО,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник»,

сайты МБУ ДО ЦДО, отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	24
	октябрь 2024 г.
	Мероприятия, посвященные празднованию Дня отца в России
	Отдел образования,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	25
	24.10.2024
	Соревнования и спортивно-оздоровительные программы совместно с родителями,

посвященные Дню отца
	МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт Отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	26
	04.11.2024.
	VI муниципальный фестиваль хоров образовательных учреждений Старицкого муниципального округа  в рамках Дня народного Единства
	МБУ ДО «Старицкая ДШИ», образовательные организации
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкой ДШИ

https://dshi-starica.org/
группы в соц. сетях:

https://vk.com/dshi_starica

	27
	21.11.2024
	Соревнования и спортивно-оздоровительные программы совместно детей с родителями,

посвященные Дню матери
	МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт Отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	28
	ноябрь 2024 г.
	Конкурс чтецов, посвященный Международному Дню матери
	МБУ ДО ЦДО,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты МБУ ДО ЦДО, отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	29
	ноябрь 2024 г.
	VIII-й шахматный турнир среди учащихся школ

	Отдел образования,

образовательные организации
	Газета «Старицкий вестник», сайты отдела образования, образовательных организаций, группы в социальной сети ВКонтакте отдела образования, образовательных организаций

	30
	24.11.2024
	Праздничная программа, посвященная Дню матери
Чествование многодетных семей, участников конкурса «Лучшее семейное подворье»
	МБУК «Старицкий ДК»

(18 сельских филиалов)
Администрация Старицкого муниципального округа
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	31
	декабрь 2024г.
	Новогодние мероприятия для всей семьи
	МБУК «Старицкий ДК»

МБУК «Старицкая ЦБС»
	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

	32
	24.12.2024
	Новогодние встречи по хоккею среди воспитанников спортшколы  и их родителей
	МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	33
	26.12.2024
	Новогодний турнир по футболу среди воспитанников спортшколы и их родителей
	МБУ ДО «Спортивная школа»
	газета «Старицкий вестник»

сайт отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа, сайт МБУ ДО «Спортивная школа»,

группы этих организаций ВКонтакте

	34
	в течение года
	Подготовка документов на кандидатов на награду Почетный знак Тверской области «Слава матери», «Слава отца»
	Администрация Старицкого муниципального округа, ГБУ СРЦН «Мой семейный центр»

	35
	ежемесячно

в течение года
	«Волшебный рюкзачок» - литературно-творческий семейный проект
	МБУК «Старицкая ЦБС
	газета «Старицкий вестник», сайты: - http://starica.tverlib.ru/,

http://st-vestnik.ru/,

группы в соц. сетях:-

https://vk.com/staricabib,

https://ok.ru/s.tsentralnayabiblioteka

	36
	ежемесячно

в течение года
	«Сплотить семью поможет мудрость книг» - семейный клуб «ЧИТАЙ-ка»

	МБУК «Старицкая ЦБС
	газета «Старицкий вестник», сайты: - http://starica.tverlib.ru/,

http://st-vestnik.ru/,

группы в соц. сетях:-

https://vk.com/staricabib,

https://ok.ru/s.tsentralnayabiblioteka

	37
	в течение года
	«Всей семьей в кино!» - показ кинофильмов, направленных  на укрепление института семьи
	МБУК «Старицкий ДК»

	газета «Старицкий вестник» http://st-vestnik.ru/

Сайт Старицкого Дома культуры https://st-rdk.ru/
группы в соц. сетях: - https://vk.com/starickiyrdkofficial
https://ok.ru/staritsky.rdk

Приложение

к распоряжению Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области

от  29.11.2023 г. №  286р